
 

 

   SALINAN 

 

BUPATI SOPPENG 
PROVINSI SULAWESI SELATAN 

 

PERATURAN BUPATI SOPPENG 
         NOMOR : 10 TAHUN 2023      

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI SOPPENG NOMOR 24 TAHUN 2019 
TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN PENGADAAN BARANG/JASA                

SECARA SWAKELOLA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SOPPENG  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SOPPENG, 

 Menimbang : a. bahwa dengan adanya Peraturan Presiden Nomor 12 

Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden 
Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah beserta peraturan turunannya, maka 
Pedoman Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa Secara 
Swakelola dilingkungan Pemerintah Kabupaten Soppeng  

menyesuaikan dengan ketentuan dalam Peraturan ini 
beserta Peraturan turunannya; 

  b. bahwa untuk maksud tersebut pada huruf a, maka 
Peraturan Bupati Soppeng Nomor 24 Tahun 2019 tentang 
Pedoman Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa Secara 

Swakelola Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Soppeng 
perlu di cabut; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, maka perlu menetapkan  
Peraturan Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati 

Soppeng Nomor 24 Tahun 2019 tentang Pedoman 
Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa Secara Swakelola 
dilingkungan Pemerintah Kabupaten Soppeng; 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
1822); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 
2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6841); 
3. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33), sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 

2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 



 

 

16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa 
Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 63); 
4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 112 Tahun 2018 

tentang Pembentukan Unit Kerja Pengadaan Barang/Jasa 
di Lingkungan Pemerintah Daerah Provinsi dan 
Pemerintah Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 1543); 
5.  Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah Nomor 3 Tahun 2021 tentang Pedoman 

Swakelola (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 
Nomor 485).  

6.  Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa 
Pemerintah Nomor 10 Tahun 2021 tentang Unit Kerja 
Pengadaan Barang/Jasa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 492); 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI SOPPENG NOMOR 24 TAHUN 2019 TENTANG 
PEDOMAN PELAKSANAAN PENGADAAN BARANG/JASA 
SECARA SWAKELOLA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

KABUPATEN SOPPENG. 
Pasal 1 

Peraturan Bupati Soppeng Nomor 24 Tahun 2019 tentang Pedoman 
Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa Secara Swakelola dilingkungan 
Pemerintah Kabupaten Soppeng, (Berita Daerah Kabupaten Soppeng Tahun 

2019 Nomor 24) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 
Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Soppeng. 
 

Ditetapkan di Watansoppeng 
pada tanggal  2 Maret 2023 

BUPATI SOPPENG, 

 ttd 

 

         A. KASWADI RAZAK 

Diundangkan di Watansoppeng  
pada tanggal  2 Maret 2023 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SOPPENG, 

ttd 
 

A. TENRI SESSU 

BERITA DAERAH KABUPATEN SOPPENG TAHUN 2023 NOMOR  10 
Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

MUSRIADI, SH.MM 


